
 

1/6  

Zápis a usnesení č. 3/2022  

ze zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty MU,  

konané 22. září 2022 

 

Přítomni: 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda 

 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. – přítomen online 

doc. Ing. Pavel Bobáľ, CSc.  

Ing. Jiří Brus, Dr. 

PharmDr. Ivan Buzek – přítomen online 

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. – přítomen online 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA – přítomen online 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. – přítomen online 

prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD.  

doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DrSc. – přítomen online 

doc. PharmDr. Renata Kubínová, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. 

PharmDr. Bc. Josef Mašek, Ph.D. 

doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D. 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA – přítomen online 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. – přítomen online 

doc. MVDr. Pavel Suchý, Ph.D.  

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. – přítomen online 

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D. – přítomen online 

PharmDr. Karel Vašut, Ph.D. – přítomen online 



 

2/6  

 

Omluveni: 

 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. 

doc. Ing. Jiří Dohnal, CSc., MBA 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.  

doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D.  

PharmDr. Vladimír Holub 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.  

prof. MVDr. Jana Mojžišová, PhD., dr. h.c. 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc.  

 

Host: 

 

doc. PharmDr. Ruta Masteiková, CSc. – garantka bakalářského studijního programu 

„Kosmetické prostředky“ 

  



 

3/6  

Program: 

1/ Úvod, informace děkana 

2/ Interní hodnocení vědy, výzkumu a doktorských studijních programů 

3/ Projednání finálního návrhu vzniku bakalářského studijního programu „Kosmetické 

prostředky“ 

4/ Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

5/ Různé 

 

 

ad 1/ Úvod, informace děkana 

Děkan prof. Vetchý přivítal členy Vědecké rady FaF MU, tato vědecká rada bude probíhat 

hybridní formou přes MS Teams. 

Děkan prof. Vetchý informoval o tom, že fakulta je držitelem ocenění HR Excellence in Research 

Award, evropského certifikátu kvality HR procesů. Také, že Farmaceutická fakulta dosáhla 

dalšího velkého úspěchu, že získala projekt ERA Chair. Projekt začne v březnu. Příchozí ERA 

Chair se zapojí i do projektu OP JAK.  

 

ad 2/ Interní hodnocení vědy, výzkumu a doktorských studijních programů  

Proděkan doc. Bobáľ informoval o konání interního hodnocení vědy, výzkumu a doktorských 

studijních programů. Interní hodnocení vědy a doktorského studia je součástí hodnotících 

aktivit na MU. Cílem je poskytnout fakultě zpětnou vazbu o kvalitě výzkumu a doktorského 

studia a pomoci ve směřování jejich výzkumných strategií. Na naší fakultě letos proběhlo toto 

hodnocení poprvé za účasti čtyř externích hodnotitelů ze zahraničí. 

 

ad 3/ Projednání finálního návrhu vzniku bakalářského studijního programu „Kosmetické 

prostředky“ 

Proděkanka Dr. Ambrus představila návrh vzniku nového bakalářského studijního programu 

„Kosmetické prostředky" v českém jazyce. Minulý rok v říjnu byl záměr projednán a schválen 



 

4/6  

na VR FaF MU. Záměry byly předloženy Radě pro vnitřní hodnocení MU. Časový harmonogram 

se přizpůsobil projektu z Národního plánu obnovy, ze kterého se budou využívat finance na 

zavedení tohoto studijního programu. Návrh byl projednán i Akademickým senátem FaF MU. 

Navrženou garantkou je doc. PharmDr. Ruta Masteiková, CSc. Připravuje se i navazující 

magisterský studijní program.  

Děkan prof. Vetchý poděkoval dr. Ambrus za představení studijního programu a dodal, že je 

potřeba rozvíjet fakultu a rozšiřovat studijní programy. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování o vzniku bakalářského studijního programu 

Kosmetické prostředky je součástí přílohy č. 1. Hlasování o projednání a schválení návrhu 

vzniku nového bakalářského studijního programu „Kosmetické prostředky" skončilo výsledkem 

21 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 12 se nezúčastnilo hlasování. 

Návrh bude dále postoupen ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

 

 

ad 4/ Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení  

Proděkanka dr. Ambrus představila členům Vědecké rady FaF MU návrh na jmenování 

nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. Jmenování členů zkušebních 

komisí probíhá dle § 53 zákona 111/1998 a dle odst. 1 článku 39 Studijního a zkušebního řádu 

Masarykovy univerzity. Nehabilitované odborníky je potřeba jmenovat z důvodu absence 

docentů a profesorů v těchto oborech, zároveň jsou navrženi i externí odborníci. 

V diskusi o návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

se nikdo nevyjádřil. 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování o jednotlivých členech je součástí přílohy č. 

2. Hlasování o projednání a schválení návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních 

komisí k rigoróznímu řízení skončilo výsledkem 22 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 11 se 

nezúčastnilo hlasování. 

 



 

5/6  

 

ad 5/ Různé 

Dr. Brus se dotázal na náročnost procesu získání ocenění HR Award, o které žádá i jeho 

pracoviště. 

Děkan prof. Vetchý odpověděl, že z administrativního hlediska byl  vyčleněn jeden 

zaměstnanec, který zpracovával pouze tuto agendu na polovinu úvazku. 

Děkan prof. Vetchý informoval o dalším zasedání Vědecké rady FaF MU, které se plánuje na 

středu 7. prosince 2022 ve 14:00.  

 

Vědecká rada poté poměrem hlasů 22 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 11 se nezúčastnili 

hlasování přijala následující usnesení: 

1. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem vzniku nového bakalářského 

studijního programu „Kosmetické prostředky“. Návrh bude dále postoupen ke schválení Radě 

pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

2. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem na jmenování nehabilitovaných členů 

zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. 

 

Na závěr jednání děkan prof. Vetchý poděkoval všem členům Vědecké rady za spolupráci a 

podnětné příspěvky. 

 

 

V Brně dne 22. 9. 2022       

 

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

                             děkan FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 



 

6/6  

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Podklady k bodu č. 3 včetně výsledků hlasování  

Příloha č. 2 – Podklady k bodu č. 4 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 3 – Prezenční listina 

 

Za správnost: Lucie Bednaříková 

 


		2022-09-24T13:23:22+0200




